<<22>> января 202l rода

Председательствовал:

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

пшжрдйонндя иФнс россииN9 о по здвдrfo<АльскомукрАю

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ

г. Нерчинск

Ns3

Главный государственный налоговьй инспектор отдела
выездных проверок Межрайонной ИФНС России NЬ б по
Забайкальскому краю
Г.А. Попова

Участники совещания:
Начальник отдела регистрации, учета и работы с
налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России Ns 6
по Забайкальскому краю
Л.С. Шипицына

Секретарь совещания: Старший специалист 2 разРяда выездньгх проверок
Межрайонной ИФНС России NЬ б по Забайкальскому кра
Заика И.К.

Приглашенные: Ведущий специалист Комитета экономики
имущественньD( отношений Администрации
Газимуро-Заводский район>,Щомошонкина О.С.

Тема совеuIания:
<Щели отраслевого проекта ФНС России <Общественное питание)) и пути его

реализации>)

и
мр

СЛУШАЛИ:
-о начале проведениrI

связи с реализацией отраслевого проекта
необходимости созданшI условиЙ для

<<Общественное питание)>; о

работы добросовестным

информационной кампании в отношении
налогоплатепьщиков, оказывающих услуги в сфере общественного питания, в

налогоrrлатеJьщикам;об обмене информацией о предоставлении услуг В СфеР е

общепита; о целях отраслевого проекта, связанных с обелением СфеРЫ

общественного питаниjI посредством комплекса мероприятий,
tIредусматривающих определение существующих причин, сгtособСтВУЮЩИХ
сокрытию выручки в сфере оказания услуг общественного питания, выРабОТкУ
механиз мо в и пр едл о жений, напр авJI енных на вывод пр едпри ятИйо бЩествеНН О Г О

питания из теневого сектора; об,адресном направлении увеДОМлеНИй О

2

необходимости соблюдать тр ебования законодательства Российской Федер ации о
применении контрольно-кассовой техники и административной ответственности
за совершение правонарушений данного закона; о проведении контрольных
мер оприятий в отно шении ор ганизаций и индивидуальных пр едпр инимателеЙ, н е

имеющих зарегистрированной контрольно-кассовой техниwт, либо иМеЮЩих
контр опьно-кассо вую технику, со дер жащ}то фискальный нако питель с и ст екш и М

сроком действия ключа фискальной памяти, а также по жалобам граждан; О

выработке меропр иятий поддержки добр осовестных Еалогоплательщиков, Об

обмене информацией на уровне местного самоуправления о налогоплательщикаХ
сферы услуг общественного питаниrt и совместных мероприЯТvIЯХ)
способствующих успешной реализации отраслевого проекта <ОбЩесТВеННое
питание)) - главногогосударственного налоговогоинспектора отдела выездных
проверок Межрайонной ИФНС России J\b б по Забайкальскому краю
Г.А.Попову;

-о возможности проведения информационной кампании по каналаМ
взаимодействия с ор ганизациями ииндивидуальными пр едIр иЕимателяии сфеР ы
общественного питания; о доводении информации о необходимости приМенения
контрольно-кассовой техники посредством размеIцениrI на сайтах и ДРУГИХ
инфор мационных площадках - начальника отдела р аботы с налогоплателъшЦ{Iсtми
УФНС России по Забайкztльскому кр аю Л.С.Шипиrщну;

1. Принять к сведению сообщения:
Главного государственного налоговый инспектор отдела выездньIх проВорОК

Межрайонной ИФНС России Ns б по Забайкальскому краю Г.А. ПопОвОЙ,
началъника отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщИкаМи
Межрайонной ИФНС России J\Гs б по Забайкальскому краю Л.С.ШиrrицыноЙ.

2. Участникам совещания рекомендовать :

1.Оказать информационную поддоржку Межрайонной ИФНС Ns

Забайкальскому краю в размещении публикаций о irеобходимости
контрольно-кассовой техники в сфере общественного питания.

4.На постоянной основе осуществлять обмен информацией о

требований законодательства Российской Федерации о применении
кассовой техники в данной сфере.

6 России по
применения

нарушениях
контрольно-

Председательствующий

Секретарь

Г.А. Попова

И.К. Заика